ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 54/TTr-UBND
	Sa Thầy, ngày 31 tháng 3 năm 2017

TỜ TRÌNH
về việc xin điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch
đầu tư công năm 2017 huyện Sa Thầy

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014; Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước tỉnh Kon Tum giai đoạn 2016 - 2020; Nghị quyết số 69/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020; Nghị quyết số 71/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về Kế hoạch đầu tư công năm 2017; Quyết định số 1506/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020; Quyết định số 1508/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2017; Nghị quyết số 49/2016/QĐ-HĐND ngày 20/12/2016 của HĐND huyện về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2017 huyện Sa Thầy,
UBND huyện Sa Thầy trình kỳ họp bất thường HĐND huyện điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2017 của huyện Sa Thầy, với các nội dung như sau:
1. Điều chỉnh tổng Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2017 huyện Sa Thầy từ 27.019 triệu đồng lên 30.023 triệu đồng, tăng 3.004 triệu đồng, để bổ sung đầu tư xây dựng công trình: Trường PTDTBT - THCS Nguyễn Huệ xã Mô Rai; hạng mục: Nhà học 04 phòng và các hạng mục phụ trợ từ nguồn Kết dư ngân sách huyện năm 2016.
Đây là công trình cấp thiết để mở các lớp nhô tại xã Mô Rai, tạo điều kiện thuận lợi cho con em người đồng bào DTTS học tập tại chỗ sau khi học xong bậc THCS. Nội dung này UBND huyện đã có biên bản thống nhất với Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 24/02/2017.
2. Điều chỉnh giảm nguồn thu tiền sử dụng đất đối với dự án: Khu sinh hoạt văn hóa cộng đồng huyện Sa Thầy (phần vốn cân đối thực hiện công trình) từ 900 triệu đồng xuống còn 460 triệu đồng từ nguồn thu sử dụng đất (giảm 440 triệu đồng) để bố trí xây dựng dự án Trường PTDTBT - THCS Nguyễn Huệ xã Mô Rai; hạng mục: Nhà học 04 phòng và các hạng mục phụ trợ. Lý do UBND ngân sách tỉnh bố trí vượt 440 triệu đồng.
(Có biểu chi tiết kèm theo)
Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT-LT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
 (Đã ký)

Nguyễn Ngọc Sâm